

MINISTERIE VAN LANDBOUW

F. 82 — 796

10 MEI 1982. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 20 maart 1975 houdende regeling van de samenstelling en van de werking van het Comité voor de samenstelling van de nationale rassencatalogus voor landbouwgewassen en tot wijziging van het ministerieel besluit van 1 februari 1979 houdende regeling van de samenstelling en van de werking van het Comité voor de samenstelling van de nationale rassencatalogus voor groentegewassen

De Staatssecretaris voor Landbouw,

Gelet op het koninklijk besluit van 12 mei 1972 betreffende de nationale rassencatalogus voor landbouwgewassen;

Gelet op het koninklijk besluit van 10 september 1981 betreffende de handel in groentezaad;

Gelet op het ministerieel besluit van 20 maart 1975 houdende regeling van de samenstelling en van de werking van het Comité voor de samenstelling van de nationale rassencatalogus voor landbouwgewassen;

Gelet op het ministerieel besluit van 1 februari 1979 houdende regeling van de samenstelling en van de werking van het Comité voor de samenstelling van de nationale rassencatalogus voor groentegewassen,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 2 van het ministerieel besluit van 20 maart 1975 houdende regeling van de samenstelling en van de werking van het Comité voor de samenstelling van de nationale rassencatalogus voor landbouwgewassen, wordt gewijzigd als volgt :

1. In de aanduiding : in de hoedanigheid van voorzitter, de woorden « De Directeur-generaal van het Bestuur voor Landbouwkundig Onderzoek of zijn afgevaardigde » vervangen door « De Directeur-generaal van het Bestuur van Land- en Tuinbouw of zijn afgevaardigde ».

2. In de aanduiding : in de hoedanigheid van lid, in de laatste zin, de woorden « Bestuur voor Landbouwkundig Onderzoek », vervangen door : « Bestuur van Land- en Tuinbouw ».

Art. 2. Artikel 2 van het ministerieel besluit van 1 februari 1979 houdende regeling van de samenstelling en van de werking van het Comité voor de samenstelling van de nationale rassencatalogus voor groentegewassen, wordt gewijzigd als volgt :

1. In de aanduiding : in de hoedanigheid van voorzitter, de woorden « De Directeur-generaal van het Bestuur voor Landbouwkundig Onderzoek of zijn afgevaardigde » vervangen door : « De Directeur-generaal van het Bestuur van Land- en Tuinbouw of zijn afgevaardigde »;

2. In de aanduiding : in de hoedanigheid van lid, invoegen op het einde van het artikel :

« Een door het Bestuur van Land- en Tuinbouw aangewezen en met het secretariaat belaste ambtenaar, zonder medebeslissende stem. »

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag na zijn bekendmaking in het *Belgisch Staatsblad*.

Brussel, 10 mei 1982.

P. DE KEERSMAEKER

N. 82 — 797

Koninklijk besluit van 8 maart 1982
betreffende de uitroeiing van de klassieke varkenspest
Errata

Belgisch Staatsblad nr. 59 van 26 maart 1982

In de Nederlandse tekst :

Bladzijde 3446.

Artikel 3 : lezen

« Artikel 1,1, of 2 » i.p.v. « Artikel 1,1, of 1,2 ».

Artikel 3, 1° : lezen

« categorieën » i.p.v. « kategoriën ».

Artikel 4 : lezen

« Artikel 1,1 of 2 », i.p.v. « artikel 1,1 of 1,2 ».

MINISTÈRE DE L'AGRICULTURE

N. 82 — 796

10 MAI 1982. — Arrêté ministériel modifiant l'arrêté ministériel du 20 mars 1975 réglant la composition et le fonctionnement du Comité pour l'élaboration du catalogue national des variétés des espèces agricoles et modifiant l'arrêté ministériel du 1er février 1979 réglant la composition et le fonctionnement du Comité pour l'élaboration du catalogue national des variétés des espèces de légumes

Le Secrétaire d'Etat à l'Agriculture,

Vu l'arrêté royal du 12 mai 1972 relatif au catalogue national des variétés des espèces de plantes agricoles;

Vu l'arrêté royal du 10 septembre 1981 relatif au commerce des semences de légumes;

Vu l'arrêté ministériel du 20 mars 1975 réglant la composition et le fonctionnement du Comité pour l'élaboration du catalogue national des variétés des espèces agricoles;

Vu l'arrêté ministériel du 1er février 1979 réglant la composition et le fonctionnement du Comité pour l'élaboration du catalogue national des variétés des espèces de légumes,

Arrête :

Article 1er. L'article 2 de l'arrêté ministériel du 20 mars 1975 réglant la composition et le fonctionnement du Comité pour l'élaboration du catalogue national des variétés des espèces agricoles, est modifié comme suit :

1. A l'indication : en qualité de président, remplacer les mots « Le Directeur général de l'Administration de la Recherche agronomique, ou son délégué » par « Le Directeur général de l'Administration de l'Agriculture et de l'Horticulture ou son délégué ».

2. A l'indication : en qualité de membre, à la dernière phrase remplacer les mots « Administration de la Recherche agronomique » par : « Administration de l'Agriculture et de l'Horticulture ».

Art. 2. L'article 2 de l'arrêté ministériel du 1er février 1979 réglant la composition et le fonctionnement du Comité pour l'élaboration du catalogue national des variétés des espèces de légumes, est modifié comme suit :

1. A l'indication : en qualité de président, remplacer les mots « Le Directeur général de l'Administration de la Recherche agronomique, ou son délégué » par : « Le Directeur général de l'Administration de l'Agriculture et de l'Horticulture ou son délégué »;

2. A l'indication : en qualité de membre, insérer à la fin de l'article :

« Un fonctionnaire, sans voix délibérative, désigné par l'Administration de l'Agriculture et de l'Horticulture, chargé du secrétariat. »

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le jour suivant sa publication au *Moniteur belge*.

Bruxelles, le 10 mai 1982.

P. DE KEERSMAEKER

F. 82 — 797

Arrêté royal du 8 mars 1982
concernant l'éradication de la peste porcine classique
Errata

Moniteur belge n° 59 du 26 mars 1982.

Dans le texte néerlandais :

Page 3446.

Article 3 : lire

« Article 1,1, of 2 » au lieu de « Article 1,1, of 1,2 ».

Article 3, 1° : lire

« categorieën » au lieu de « kategoriën ».

Article 4 : lire

« article 1,1 of 2 » au lieu de « article 1,1 of 1,2 ».

Artikel 5, § 1, 2° en 3° : lezen
« diergeneeskundige » i.p.v. « dierengeneeskundige ».

Bladzijde 3447.

Artikel 5, § 1, 3° : lezen
« voor de voeding » i.p.v. « door de voeding ».

Artikel 8, § 1 : lezen
« vanuit niet officieel vrije gebieden naar officieel vrije gebieden is slechts » i.p.v. « vanuit niet officieel vrije gebieden is slechts ».

Artikel 9, § 2, 1e lid : lezen
« op geslachte varkens » i.p.v. « op de geslachte varkens ».

Artikel 10 : lezen
« diergeneeskundige » i.p.v. « dierengeneeskundige ».

In de Franse tekst :

Bladzijde 3445.

Artikel 1,1 : lezen
« et où ne se » i.p.v. « et où se ».

Bladzijde 3446.

Artikel 1, 3, c : lezen
« peste porcine classique » i.p.v. « peste classique ».

Artikel 1, 4 : lezen
« multiplication » i.p.v. « multicipation ».

Artikel 2, 2° : lezen
« du Rupel à Bruxelles » i.p.v. « du Rupel Bruxelles ».

Artikel 3 : lezen
« accorde » i.p.v. « accordées ».

Artikelen 3 en 4 : lezen
« article 1er, 1 ou 2 », i.p.v. « article 1er, 1 ou 1,2 ».

Artikel 5 : lezen
« pores » i.p.v. « procs ».

Bladzijde 3447.

Artikel 8, § 2 : lezen
« commerce des viandes » i.p.v. « commence des viandes ».

Artikel 9, § 2 : lezen
« Fédérations provinciale » i.p.v. « Fédération provinciales ».

Artikel 10 : lezen
« l'article 3, 3° » i.p.v. « l'article 3,3 ».

Bladzijde 3448.

Artikel 13 : lezen
« Chargé de » i.p.v. « chargé à ».

In de Nederlandse tekst en Franse tekst : bladzijde 3447 in fine van artikel 5 : punt plaatsen i.p.v. komma-punt.

Article 5, § 1, 2° et 3° : lire
« diergeneeskundige » au lieu de « dierengeneeskundige ».

Page 3447.

Article 5, § 1, 3° : lire
« voor de voeding » au lieu de « door de voeding ».

Article 8, § 1 : lire
« vanuit niet officieel vrije gebieden naar officieel vrije gebieden is slechts » au lieu de « vanuit niet officieel vrije gebieden is slechts ».

Article 9, § 2, 1er alinéa : lire
« op geslachte varkens » au lieu de « op de geslachte varkens ».

Article 10 : lire
« diergeneeskundige » au lieu de « dierengeneeskundige ».

Dans le texte français :

Page 3445.

Article 1,1 : lire
« et où ne se » au lieu de « et où se ».

Page 3446.

Article 1, 3, c : lire
« peste porcine classique » au lieu de « peste classique ».

Article 1,4 : lire
« multiplication » au lieu de « multicipation ».

Article 2, 2° : lire
« du Rupel à Bruxelles » au lieu de « du Rupel Bruxelles ».

Article 3 : lire
« accorde » au lieu de « accordées ».

Articles 3 et 4 : lire
« article 1er, 1 ou 2 », au lieu de « article 1er, 1 ou 1,2 ».

Article 5 : lire
« pores » au lieu de « procs ».

Page 3447.

Article 8, § 2 : lire
« commerce des viandes » au lieu de « commence des viandes ».

Article 9, § 2 : lire
« Fédération provinciale » au lieu de « Fédération provinciales ».

Article 10 : lire
« l'article 3, 3° » au lieu de « l'article 3,3 ».

Page 3448.

Article 13 : lire
« chargé de » au lieu de « chargé à ».

Dans les textes néerlandais et français : page 3447 à la fin de l'article 5 : mettre un point au lieu d'un point-virgule.

ANDERE BESLUITEN

DIENSTEN VAN DE EERSTE MINISTER

Nationale Orden. — Bevordering. — Benoemingen

Bij koninklijke besluiten van 13 april 1982, worden bevorderd of benoemd tot :

Officier in de Kroonorde

De heer Querson, F., hoofdcommissaris bij de administratie van het Hoog comité van toezicht.

Ridder in de Leopoldsorde

De heer Van Broeckhoven, M., commissaris eerste klasse bij de administratie van het Hoog comité van toezicht.
Hij zal het burgerlijk ereteken dragen.

Ridder in de Kroonorde

De heer Evrard, J.B., commissaris eerste klasse bij de administratie van het Hoog comité van toezicht.

De Gouden Palmen der Kroonorde worden toegekend aan de heer Lercange, J.L., receptionist bij het Logistiek bestuur.

De betrokkenen, de heer Querson, F., als houder van de nieuwe onderscheiding, zullen van 8 april 1982 af hun rang in de Orden innemen.

AUTRES ARRETES

SERVICES DU PREMIER MINISTRE

Ordres nationaux. — Promotion. — Nominations

Par arrêtés royaux du 13 avril 1982, sont promus ou nommés :

Officier de l'Ordre de la Couronne

M. Querson, F., commissaire en chef à l'administration du Comité supérieur de contrôle.

Chevalier de l'Ordre de Léopold

M. Van Broeckhoven, M., commissaire de première classe à l'administration du Comité supérieur de contrôle.
Il portera la décoration civile.

Chevalier de l'Ordre de la Couronne

M. Evrard, J.B., commissaire de première classe à l'administration du Comité supérieur de contrôle.

Les Palmes d'Or de l'Ordre de la Couronne sont décernées à M. Lercange, J.L., réceptionniste à l'Administration logistique.

Les intéressés, M. Querson, F., comme titulaire de la nouvelle distinction, prendront rang dans les Ordres à dater du 8 avril 1982.